**Theatrum musicum in quo selectissima optimorum
quorumlibet autorum ac excellentissimorum artiscum cum
veterum tum etiam novorum carmina summa diligentia ac
industria expressa oculis proponuntur ...**

<https://hdl.handle.net/1874/35422>

THEATRVM MUSICVM

in quo selectissima optimorum quorumlibet auto-

RVM AC EXCELLENTISSIMORVM ARTI-
ficum cum veterum tum etiam nouorum Carmina summa dis-
gentia ac industria expressa oculis proponuntur.

Et primo ordine continentur ἀντόματα quę Fantasię dicuntur,

Secundo Cantilenę quatuor & quinque Vocum.

Postea Carmina difficiliora quę Muteta appellantur, eaq; quatuor
quinque & sex Vocum.

Deinde succedunt Carmina longa elegantissima duabus Tetrudinibus
Canenda.

Postremo habes & eius generis Carmina quę tum festiuitate
tum facilitate sui discantibus primo maxime satisfaciunt vt sunt
Passemezo Gaillarde Branles, &cæt:

LOVANII.

Ex Typographia Petri Phalesij Bibliopolę Iurati, Anno, M. D. LXIII.

Cum Gratia & Priuilegio.

DOMEN-ARCHIEF
TE
UTRECHT.

Musices Candidatis.

VVm ea sit imbecillitatis humanae ratio Lector candide, ut nunquam perpetuam animi intentionem in grauiore curas, aut studia ferat seria. Sed interim exigat quasi quasdam à suis actionibus ferias, animus noster, ut inde alacrior ad sua redeat munia. Visum est nobis commodissimū ad Musices exercitium iuuentutē ab alijs minus honestis occupationibus inuitare editis aliquot carminibus, tum facilibus, tum elegantibus, in Testudine canendis. Nec moramur hic terrica nonnullorum supercilia, qui ut grauitatem quandam simulent, omnia quae vel ignorant, vel adsequi non valent, tanquā indigna viro contemnant. Certe quanto in precio fuerit apud optimos quosque viros Musica testantur non solum prophanae historiae, sed & sacrae literae. Nam quod & Boetius & Plutarchus testantur, creditum esse Musicam non solum animi adfectus cedere & pacare, verum etiā corporis depellere morbos, id plane videtur confirmare historiae Psaltis notissima. Ideoq; non vulgaribus tantum hominibus in usu fuit Musica, verum & Regibus & Imperatoribus. Quemadmodum etiam historiae de Alexandro magno testantur: sed ridiculum est vino vendibili suspendere haederam. Satis Musices laudes vel inde colligere licet, quod Philosophus placuerit omnibus, eam inter Mathematicas artes, & liberales collocare disciplinas. Tum verò quod ad Testudinem attinet, commoditas, facilitas ac suauitas, facile illam commendant. Nam etiā ambulanti bus licebit in Testudine tribus quatuorue vocibus carmina modulari, nec decumbentes hac frustrantur commoditate. Interim verò quanta sit fidibus suauitas, inde colligere licet, quod & sonos intendere licet & remittere, pro arbitrioq; duos aut molles edere. Quod sanè in paucis instrumentis quibus plures carminū partes exprimitur concessum est. Primo itaque hoc nostro labore fruere beneuole Lector, Vale.